
 

 

UCHWAŁA NR XLII/233/18 

RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 31 sierpnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

oraz zasad usytuowania na terenie Gminy Sławoborze miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2018.994 

t.j. z dnia 2018.05.24) oraz art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) Rada Gminy Sławoborze uchwala 

co następuje: 

§ 1. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Sławoborze, prze-

znaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży wynosi: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 20; 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa ) – 20; 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu – 20. 

§ 2. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Sławoborze, prze-

znaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży wynosi: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 6; 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa ) – 6; 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu – 6. 

§ 3. 1. Punkt sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie może być zlokalizowany bliżej niż 50 me-

trów od szkół i obiektów kultu religijnego; 

§ 4. 1. Odległość, o której mowa w § 3 ust. 1 i 2 mierzona jest od wejścia do punktu uprawnionego do 

sprzedaży lub sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do wejścia do obiektu chronionego – przyjętym 

zwyczajowo szlakiem komunikacyjnym. 

2. Ograniczenia odległości, o których mowa w §3 ust. 1 i 2 nie dotyczą tymczasowego punktu sprzedaży, 

podawania i spożywania napojów alkoholowych podczas organizacji imprez na otwartym powietrzu oraz im-

prez masowych organizowanych na podstawie ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych z dnia 20 marca 

2009 r. (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1160), pod warunkiem, że punkt sprzedaży napojów alkoholowych będzie 

usytuowany w wyznaczonym na ten cel miejscu. 

3. Dopuszcza się usytuowanie punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych zawierających do 

4,5% alkoholu oraz piwa na terenie obiektu sportowego oraz świetlic wiejskich podczas imprez sportowych 

i rozrywkowych nie mających charakteru masowego, po wcześniejszym uzyskaniu jednorazowego zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych. 

§ 5. 1. Dopuszcza się możliwość sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w ogródkach gastrono-

micznych zlokalizowanych bezpośrednio przy lokalach gastronomicznych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 9 października 2018 r.

Poz. 4559



2. Przez ogródek gastronomiczny rozumie się wydzielone miejsce, położone tak, aby nie ograniczało swo-

bodnego przejścia do korzystania z obiektów użyteczności publicznej. 

3. Ogródek gastronomiczny winien być ogrodzony, estetycznie wyposażony z dostępem dla konsumentów 

do WC. 

§ 6. Traci moc: 

1) uchwała Rady Gminy w Sławoborzu Nr XXX/177/2001 z dnia 30 sierpnia 2001r. w sprawie ustalenia licz-

by punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, dla Gminy Sławoborze; 

2) uchwała Nr III/11/2002 Rady Gminy Sławoborze z dnia 30.12.2002r. w sprawie ustalenia zasad usytuowa-

nia na terenie Gminy Sławoborze miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławoborze. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Marek Kuźma 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4559


		2018-10-09T12:56:45+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




